
UCHWAŁA NR 142/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.),  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 24.989,40 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 24.989,40 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w 2022 roku ogółem o kwotę 26.809,40 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  
 Nr dokumentu UZP Nr  
 Data podjęcia 2022-10-19  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 123,00  

  60095  Pozostała działalność 123,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

123,00 
 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 1 820,00  

  75495  Pozostała działalność - 1 820,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

- 1 820,00  

 801   Oświata i wychowanie 646,00  

  80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

646,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

646,00 
 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 040,40  

  85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 26 040,40  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

26 040,40 
 

   
  24 989,40  
       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 1



      Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2022-10-19 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600 
  Transport i łączność 123,00 

 60095  Pozostała działalność 123,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102,81 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,67 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,52 

700 
  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -49,00 

  
4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat 49,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -1 820,00 

 75495  Pozostała działalność -1 820,00 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy -1 820,00 

801 
  Oświata i wychowanie 646,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 

  
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -2 000,00 

  
4430 Różne opłaty i składki -1 000,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 000,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

 
80153 

 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

646,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,46 

  
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 639,54 

 80195  Pozostała działalność -1 000,00 

  
4190 Nagrody konkursowe -1 000,00 

852 
  Pomoc społeczna 0,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 400,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 

  
4260 Zakup energii -3 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -2 000,00 

853 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 040,40 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 26 040,40 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 765,63 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 741,51 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 533,26 

855 
  Rodzina 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych -150,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 

Razem: 24 989,40 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 

Zwiększenie planu dochodów budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 227,00 123,00 3 350,00 

 60095  Pozostała działalność 3 227,00 123,00 3 350,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
3 227,00 123,00 3 350,00 

801   Oświata i wychowanie 12 238,00 646,00 12 884,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
12 238,00 646,00 12 884,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
12 238,00 646,00 12 884,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 923 478,50 26 040,40 949 518,90 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 858 798,50 26 040,40 884 838,90 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
858 798,50 26 040,40 884 838,90 

Razem: 14 560 149,50 26 809,40 14 586 958,90 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 227,00 123,00 3 350,00 

 60095  Pozostała działalność 3 227,00 123,00 3 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 697,26 102,81 2 800,07 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 463,66 17,67 481,33 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66,08 2,52 68,60 

801   Oświata i wychowanie 12 238,00 646,00 12 884,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
12 238,00 646,00 12 884,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121,39 6,46 127,85 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 116,61 639,54 12 756,15 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 923 478,50 26 040,40 949 518,90 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 858 798,50 26 040,40 884 838,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 518 223,00 21 765,63 539 988,63 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 506,00 3 741,51 71 247,51 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 945,00 533,26 6 478,26 

Razem: 14 560 149,50 26 809,40 14 586 958,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.713.2022 z dnia 13 października 2022 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 123,00 zł: 
w dziale 600 – Transport i łączność 
w rozdziale 60095 – Pozostała działalność 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa, przeznaczone są na dofinansowanie 
realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.716.2022 z dnia 13 października  2022 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 26.040,40 zł: 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
w rozdziale 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa, przeznaczone są na zwiększenie 
wynagrodzeń dla pracowników Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  
w Starachowicach od lipca 2022 r. do grudnia 2022 r. wraz z pochodnymi. 
 

Decyzjami Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.703.2022 z dnia 12 października 2022 r.  
i Nr FN.I.3111.655.2022 z dnia 14 października został zwiększony plan dotacji celowej  
o kwotę 646,00 zł: 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zostaną przeznaczone na uzupełnienie środków na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z 
ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
 W związku ze zwrotem na rachunek Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  
w dniu 18 października 2022 r. kwoty 1.820,00 zł,  niewydatkowanej w okresie od 1 do 30 września 2022 r. na 
realizację zadania polegającego na zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców  
z terenu Ukrainy - umowa nr 35/VI/2022 zawarta pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 
Starachowickim, zmniejszono plan dochodów i wydatków budżetu powiatu o ww. kwotę. 

Ponadto w Uchwale dokonano zmian między paragrafami w planach wydatków jednostek, zgodnie ze 
złożonymi wnioskami przez: 

- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 1



- Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach, 

- Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą  w Starachowicach, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 w Starachowicach.  

 

 

SKARBNIK POWIATU  

         Magdalena Zawadzka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05B91391-6DC0-4E88-98B7-7CAEF2A332D7. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



